
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

18.04.2023г.                                    с.Пичаево                                                        № 96 

Об усилении мер по обеспечению безопасности образовательных организаций на 

территории Пичаевского района 
 
На основании приказа  министерства образования и науки Тамбовской области №960  от 

17.04.2023 г. «Об усилении мер безопасности образовательных организаций», а также в 

целях повышения безопасности образовательных организаций ПРИКАЗЫВАЮ: 

      1. Руководителям образовательных организаций (Акатушев, Раннев, Кретова): 

         1.1. усилить контрольно-пропускной режим, исключающий возможность 

несанкционированного прохода посторонних лиц, проезда транспортных средств без 

соответствующего разрешения; 

         1.2.  усилить контроль за вносимыми или ввозимыми на территорию 

образовательных организаций грузами и предметами ручной клади. Крупногабаритные 

предметы (грузы) разрешать проносить (провозить) только после проведения процедуры 

осмотра; 

        1.3. обеспечить свободный проезд к зданиям образовательных организаций 

специальных машин оперативных служб; 

        1.4. провести поверки чердачных помещений, подвалов и обходы прилегающей 

территории объектов с последующим занесением в журнал, провести проверку путей 

эвакуации; 

        1.5.  провести работоспособность систем видеонаблюдения и качество охвата 

видеонаблюдением прилегающей территории, проверить исправность объектов и 

локальных систем оповещения и тревожной кнопки в соответствии с инструкцией по 

безопасности; 

        1.6. провести с обучающимися и сотрудниками образовательных организаций 

дополнительные инструктажи по повышению уровня бдительности и готовности к 

действиям в чрезвычайных ситуациях (особое внимание уделить содержанию 

инструктажей сотрудников охраны образовательных организаций). 

        1.7. Организовать ежедневное дежурство руководящего состава при входе в 

организацию. 

        1.8. Обеспечить выполнение мероприятий на постоянной основе до особого 

распоряжения. 

        1.9.  Предоставить график дежурств руководящего состава в период с 19 по 30 апреля   

в срок до 19.04.2023 г. на электронный адрес: obraz27048@yandex.ru. 

         2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего инспектора 

отдела образования Л.С.Мешкову. 

 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                            Т.Н.Свищёва 

администрации района                                                      

 

mailto:obraz27048@yandex.ru

